[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	24 апреля 2020 г.
	 г.Арсеньев
	№
	225-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 27 января 2015 года № 22-па
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса в Арсеньевском городском округе» на 2015 – 2021 годы»

В целях организации мероприятий по развитию водохозяйственного комплекса на территории Арсеньевского городского округа, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 27 ноября 2019 года № 147-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 26 декабря 2018 года № 82-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 24 июля 2013 года № 607-па «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Арсеньевском городском округе», от 01 августа 2018 года № 485-па «О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 11 сентября 2013 года № 771-па «Об утверждении Перечня муниципальных программ Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие водохозяйственного комплекса в Арсеньевском городском округе» на 2015 – 2021 годы, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 27 января 2015 года № 22-па (далее – Программа) (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 29 июня 2015 года № 519-па, от 07 августа 2015 года № 613-па, от 21 октября 2015 года № 776-па, от 01 февраля 2016 года № 70-па, от 23 мая 2016 года № 408-па, от 27 января 2017 года  № 51-па, от 23 апреля 2018 № 260-па, от 19 февраля 2019 год № 111-па,             от 01 июля 2019 года № 473-па), следующие изменения:
1.1.  Изложить паспорт Программы в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Заменить в абзаце 4 раздела 3 «Целевые индикаторы и показатели Программы»: цифру «3» цифрой «2»;

1.3. Изложить раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» в следующей редакции:
«Расчет необходимых финансовых средств на реализацию Программы произведен исходя из анализа существующего состояния водохозяйственного комплекса городского округа.

Объемы финансирования по годам и по источникам финансирования представлены в приложении № 2 к Программе.

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 4 322,366 тыс. руб. (в ценах каждого года), в том числе по годам:

2015 год — 936,501 тыс. руб.;

2016 год — 1 980,000 тыс. руб.;

2017 год — 1 405,865 тыс. руб.

Объем средств бюджета городского округа на финансирование Программы – 4 262,366 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год — 876,501 тыс. руб.;

2016 год — 1 980,000 тыс. руб.;

2017 год — 1 405,865 тыс. руб.

Объем внебюджетных средств на финансирование Программы – 60,000            тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год — 60,000 тыс. руб.

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета городского округа на очередной финансовый период на основе анализа полученных результатов, с учетом возможностей бюджета городского округа и с учетом мероприятий государственных программ.
Ресурсное обеспечение мероприятий Программы приведено в Приложении   № 2 к Программе.».
2. Изложить приложения №№ 1, 2 к Программе в редакции приложений          №№ 2, 3 к настоящему постановлению (соответственно).
3. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 27 ноября 2019 года.
Врио Главы городского округа                                                                     В.С. Пивень

Приложение

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от «24» апреля 2020 год № 225-па

Муниципальная программа

«Развитие водохозяйственного комплекса в Арсеньевском городском округе»

на 2015 – 2021 годы

Паспорт муниципальной программы

	Наименование Программы

	- Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного комплекса в Арсеньевском городском округе» на 2015 – 2021 годы (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы

	- Управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа (далее – администрация городского округа)

	Соисполнители Программы

	- Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа;

	Структура Программы

	- разработка проектов на реконструкцию ливневой канализации, а также на устройство локальной системы оповещения;
- Основное мероприятие: «Разработка проектов, согласование и экспертиза проектно-сметной документации для проведения капитального ремонта гидротехнического сооружения на                    р. Дачная»;

- Основное мероприятие «Устройство локальной системы оповещения».

	Цели Программы

	- обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод;

	- совершенствование системы управления в сфере обеспечения населения питьевой водой.

	Задачи Программы

	- создание условий для строительства, реконструкции и капитального ремонта сооружений инженерной защиты;

	- реконструкция и модернизация объектов ливневой канализации городского округа;

- устройство локальной системы оповещения населения о чрезвычайной ситуации.

	Целевые индикаторы и показатели Программы

	- количество объектов экономики и социально значимых объектов, исключенных из зоны опасного развития русловых процессов, ед.;

	- площадь городской территории, исключенная из зоны затопления при опасном развитии русловых процессов, м2;

	- количество устройств локальной системы оповещения, ед.;

	- количество разработанных проектов на реконструкцию объектов водохозяйственного комплекса, ед.

	Этапы и сроки реализации Программы

	Программа реализуется в один этап в 2015-2021 годах

	Объемы средств бюджета городского округа на финансирование Программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников

	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 4 322,366 тыс. руб. (в ценах каждого года), в том числе по годам:

2015 год — 936,501 тыс. руб.;

2016 год — 1 980,000 тыс. руб.;

2017 год — 1 405,865 тыс. руб.

Объем средств бюджета городского округа на финансирование Программы – 4 262,366          тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год — 876,501 тыс. руб.;

2016 год — 1 980,000 тыс. руб.;

2017 год — 1 405,865 тыс. руб.

Объем внебюджетных средств на финансирование Программы – 60,000 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год — 60,000 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	- исключение возможного затопления городской территории общей площадью 14,5 км2;

	- исключение из зоны опасного развития русловых процессов 6 объектов экономики и социально значимых объектов;

	- организация локальной системы оповещения;

	- разработка 2-х проектов на реконструкцию объектов водохозяйственного комплекса.

_________________

	Приложение № 2

к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
от «24» апреля 2020 года № 225-па
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие водохозяйственного комплекса Арсеньевского городского округа» на 2015 – 2021 годы

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Развитие водохозяйственного комплекса в Арсеньевском городском округе» на 2015 – 2021 годы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Количество объектов экономики и социально значимых объектов, исключенных из зоны опасного развития русловых процессов (нарастающим итогом)
	ед.
	0
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	2
	Площадь территории городского округа, исключенная из зоны затопления при опасном развитии русловых процессов (нарастающим итогом)
	км2
	0
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5

	3
	Количество устройств локальной системы оповещения (нарастающим итогом)
	ед.
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4
	Количество разработанных проектов на реконструкцию объектов водохозяйственного комплекса
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

______________

	Приложение № 3

к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
от «24» апреля 2020 года № 225-па
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие водохозяйственного комплекса Арсеньевского городского округа» на 2015 – 2021 годы

ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Развитие водохозяйственного комплекса в Арсеньевском городском округе» на 2015 – 2021 годы

за счет средств бюджета городского округа и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей

средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов,

иных внебюджетных источников

	№ п/п
	Наименование объекта

	Финансирование, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок

реализации

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Разработка проекта на реконструкцию ливневой канализации, в том числе:
	82,0
	82,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление жизнеобеспечения, финансовое управление
	2015

	из средств бюджета городского округа
	82,0
	82,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Разработка проекта на устройство локальной системы оповещения, в том числе:
	108,0
	108,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, финансовое управление
	2015

	из средств бюджета городского округа
	48,0
	48,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	60,0
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие: «Разработка проектов, согласование и экспертиза проектно-сметной документации для проведения капитального ремонта гидротехнического сооружения на р. Дачная»
	746,501
	746,501
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление жизнеобеспечения, финансовое управление
	2015

	из средств бюджета городского округа
	746,501
	746,501
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Реконструкция и ремонт ливневой канализации городского округа, в том числе:
	746,501
	746,501
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление жизнеобеспечения, финансовое управление
	2015

	из средств бюджета городского округа
	746,501
	746,501
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Основное мероприятие «Устройство локальной системы оповещения»:
Мероприятия, связанные с монтажом оборудования, прокладкой сетей оповещения, установкой системы датчиков, в том числе:
	3 385,865
	0
	1 980,0
	1 405,865
	0
	0
	0
	0
	Управление жизнеобеспечения, финансовое управление
	2016-2017

	из средств бюджета городского округа
	3 385,865
	0
	1 980,0
	1 405,865
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	4 322,366
	936,501
	1 980,0
	1 405,865
	0
	0
	0
	0

	из средств бюджета городского округа
	4 262,366
	876,501
	1980,0
	1 405,865
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	60,0
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	________________

_________________